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اقتصاد  دریا4
اخبار

کشتی یونانی در توقیف سازمان بنادر است
امکان بازگشت خدمه کشتی های توقیف شده 

 یونانی
 به کشورهایشان وجود دارد

معاون دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: امکان بازگشت خدمه 
کشتی های توقیف شده یونانی به کشورهایشان وجود دارد و مشکلی از 
این نظر ندارند.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید علی نازی با بیان اینکه 
کشتی های یونانی طبق کنوانســیون های بین المللی در توقیف سازمان 
بنادر و دریانوردی هستند گفت: بر اســاس قوانین MLC )کنوانسیون 
کار دریایی( همه امکانات رفاهی، همه امکانات ارتباطی با خانواده ها و 
کشورهایشان ایجاد شده و در رفاه کامل به سر می برند.وی افزود: هر گونه 
ارتباط میان خدمه کشــتی های یونانی توقیف شده با سفرای کشورهای 
متبوعشان ایجاد شده است و هیچ مشکلی در ارتباط با کشتی های توقیف 
شده در ایران وجود ندارد.معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی درباره 
آزاد شدن محموله کشتی ایران که در یونان توقیف شده بود نیز اظهار کرد: 
بر اساس رأی دادگاه بار این کشتی باید منتقل شود که اقدامات آن در حال 
انجام است.علی نازی درباره بازگشــت خدمه کشتی های توقیف یونان 
به کشورهای متبوعشان بیان کرد: جزئیات را هماهنگ کردیم و مشکلی 
برای برگشتشان وجود ندارد و می توانند برگردند؛ اختیار را کاملًا به خود 
آنها واگذار کرده ایم.وی در خصوص اینکه آیا ممکن است هزینه محموله 
تخلیه شــده را از یونانی ها دریافت کنیم؟ تصریح کرد: مسائل پرداخت، 
موضوع کوچکی است؛ مسأله اصلی، اثبات حاکمیت و اقتدار جمهوری 
اسلامی در بازپس گیری محموله توقیف شده و دزدی توسط آمریکا بود 

که انجام شد.

گروه کشتیرانی تندیس برترین غرفه نمایشگاه 
صنایع دریایی را دریافت کرد

تندیــس برترین غرفه دوازدهمین نمایشــگاه صنایــع دریایی به گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اهداء شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد 
،گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران عنوان برترین غرفه دوازدهمین 
نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران را کسب کرد و تندیس غرفه 
برتر از ســوی مجید علی نازی عضو هیئت عامل و معاون امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی به نمایندگان این گروه اهدا شد.شایان ذکر 
است، در این دوره از نمایشگاه، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
به همراه شرکت های تابعه این گروه از جمله کشتیرانی سپید، حافظ دریای 
آریا، کشتیرانی والفجر، کشتیرانی دریای خزر، کشتیرانی خدمات دریایی 
و مهندسی قشم، کشتی سازی اروندان، حمل و نقل ترکیبی کشتیرانی و 
کشتیرانی جنوب- خط ایران حضور پر رنگی داشتند.همچنین، فرمانده 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران، معاون دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی، مدیرعامل شــرکت کشتی سازی ایزوایکو، 
مدیرعامل شرکت کشــتی ســازی و صنایع دریایی صدرا، مدیرعامل 
بنادر و فرودگاه های کیش، خانم کرمی بخشدار کیش و دیگر مسئولین، 
تولید کنندگان و دست اندرکاران صنایع دریایی کشور در مدت برپایی 
نمایشــگاه از غرفه گروه کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران بازدید به 
عمل آوردند.مدیران ارشد گروه کشتیرانی از جمله دکتر محمد کاشانی 
عضو هیئت مدیره کشتیرانی، محمد رضا خزاعی  مشاور و ریاست دفتر 
مدیرعامل،  مهندس سعید جبلی معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی، مهندس 
عبدالرضا محبی معاون توسعه ناوگان،   مهندس قبیتی مدیرعامل شرکت 
کشتیرانی و خدمات دریایی قشم، دکتر بیات مدیر عامل شرکت سرمایه 
گذاری کشــتیرانی،  مهندس نامنی رئیس هیئت مدیره کشتیرانی کیش، 
دکتر دماوندی مدیرعامل شرکت توســعه فن آوری اطلاعات دریایی، 
مهندس فراهانی مدیر شرکت فناوری اطلاعات کشتیرانی، مهندس پاینده 
عضو هیئت مدیره کشتی ســازی اروندان، کاپیتان زحمتکش مدیرعامل 
کشتیرانی کیش، دکتر غیاثیان مدیرعامل موسسه خدمات رفاهی کشتیرانی 
و سرکار خانم فکوری مدیر روابط عمومی گروه کشتیرانی با حضور خود 
طی برگزاری نمایشــگاه صنایع دریایی، راهبرد حمایت از تولید داخلی 
را در گروه کشتیرانی به منصه ظهور گذاشتند.گفتنی است، دوازدهمین 
نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی از ۲۳ تا ۲۶ خرداد در کیش برگزار 

شد.

تقدیر از هیدروگرافان نمونه درمراسم روز جهانی 
هیدروگرافی

  در مراســم روز جهانی هیدرروگرافی که به میزبانی ســازمان بنادر و 
دریانوردی برگزارشد، از هیدروگرافان نمونه سال ۱۴۰۱ تقدیر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادرودریانوردی، در مراسم روز 
جهانی هیدروگرافی که با حضور اعضای هیات عامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی و روسای سازمان  نقشه برداری کشور و سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح و فعالان شرکت های آبنگاری و نقشه برداری برگزار شد، 
از هیدروگرافان نمونه ســال ۱۴۰۱ قدردانی شد.براساس این گزارش، 
محمد حسن خدام محمدی)پیشکسوت نمونه هیدروگرافی(، محمدرضا 
رستمی لر)رئیس اداره عملیات ناوبری و تجهیزات(، پیمان زارعیان)رئیس 
اداره آبنگاری و نقشه برداری مناطق ساحلی( به عنوان هیدروگرافان نمونه 
سازمان نقشه برداری کشور در ســال ۱۴۰۱ معرفی شدند.در این مراسم 
همچنین از منصور شــفیعی)مدیرجمع آوری داده های دریایی( و حیدر 
خجسته کارشــناس خبره هیدروگرافی( ســازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح نیز قدردانی به عمل آمد.از ســتاد کل نیروهای مسلح نیز ناوسالار 
دوم دکتر حامد دلدار)کارشناس زیرساخت های نوین پژوهشی در حوزه 
هیدروگرافی( و ناخدا یکم حمید حمیدی)کارشناس داده های مکانی( 
به عنوان هیدروگرافان نمونه در ســال جاری معرفی شدند.همچنین در 
مراسم از آرام پویامهر)کارشناس نقشــه برداری و هیدروگرافی اداره کل 
مهندسی سواحل و بنادر( و سید  صادق بازگشا) کارشناس هیدروگرافی 
بندر خرمشهر( به عنوان هیدروگرافان نمونه سازمان بنادرودریانوردی 
تقدیر شد.محمود حق پرست کیسمی) نقشه بردار و هیدروگراف( و محمد 
نعیمی نازپرور) نقشــه بردار و هیدروگراف( نیز به عنوان هیدروگرافان 
نمونه شرکت مهندسان مشاور در مراسم روز جهانی هیدروگرافی مورد 

تجلیل قرار گرفتند.

اتفاق جدیدی در مذاکرات دریایی لبنان و 
رژیم صهیونیستی پیش نیامده است

منابع آمریکایی، اعلام کردند که اتفاق جدیدی در مذاکرات دریایی غیر 
مستقیم میان لبنان و رژیم صهیونیســتی که با حضور میانجیگرآمریکایی 

برگزار می شود، رخ نداده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از وبگاه النشره، شــبکه تلویزیونی ال بی سی 
لبنان در گزارشی به نقل از منابع آمریکایی اعلام کرد که در جریان روند 
مذاکرات دریایی غیر مستقیم میان لبنان و رژیم صهیونیستی که با حضور 
آموس هوک اشــتاین میانجیگر آمریکایی برگزار می شــود، هیچ اتفاق 
جدیدی رخ نداده است.بنابراین گزارش، این منابع آمریکایی گمانه زنی ها 
درباره نتایج احتمالی از مذاکرات هوک اشتاین را رد کرده و تصریح کردند 
که هر مسأله ای که در این باره مطرح شــده فقط در حد حدس و گمان 
است.بنابراین گزارش، اهتمام اصلی آمریکا در شرایط کنونی امضای یک 

توافقنامه مشترک گازی میان لبنان و مصر است.
البته منابع آمریکایی اشاره ای به محتوای توافق گازی احتمالی میان لبنان 
و مصر و دستاورد آن برای بیروت اشــاره ای نکرده اند.پیش از این وبگاه 
لبنانی النشره در گزارشی درباره سرنوشت مذاکرات غیر مستقیم دریایی 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی به مقامات لبنانی هشدار داده بود. در این 
گزارش اعلام شده بود که لبنان باید از افتادن در دام طولانی شدن مذاکرات 
اجتناب کند، چون هدف اصلی رژیم صهیونیستی و آمریکا این است که با 
فرسایشی شدن روند مذاکرات، طرف صهیونیستی همچنان به استخراج 

گاز از دریای مدیترانه ادامه دهد و در مقابل دست لبنان نیز خالی بماند.

نیروی دریایی سپاه با شناورهای جدید تجهیز می شود
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه در آینده نزدیک تولیدات جدید دفاعی را در نیروی دریایی شاهد هستیم، گفت: در طول سال شناورها و تجهیزات جدیدی را وارد نیروی 

دریایی خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علیرضا تنگسیری در شهرکرد گفت: ملت ایران زیر بار زور نمی رود و برای اثبات همین روحیه بیش از ۳۰۰ هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به جمله ای از مقام معظم رهبری که فرمودند »یکی بزنید، ده تا می خورید«، تصریح کرد: دو برابر نفتی که از ما دزدیدند، توقیف کردیم.

وی تأکید کرد: البته این نفتکش ها تخلف کرده بودند که تخلفات محرز و به دادگاه نیز تسلیم شده است.تنگسیری با بیان اینکه در آینده نزدیک تولیدات جدید دفاعی را در نیروی 
دریایی شاهد هستیم، اظهار داشت: در طول سال شناورها و تجهیزات جدیدی را وارد نیروی دریایی خواهیم کرد.

ادبیات دریا

بیا دریا شویم...
محمد امید

مسئولان و فعالان دریا کمك کنند تا روي دیگري از 
ادبیات دریا در این کشور شكل بگیرد. روي دیگري 
که رو به دل دریا زدن دارد. ادبیاتي است که مردم ایران 

را به به  عمق دریا ببرد

»دریا« در میان ایرانیان، جلوه گاه حســي و دلي خاصي 
دارد. در یک کلام، ایرانیان دریا دوست هستند. با توجه 
به گره خوردن احساس ایراني با وســعت عمیق دریا، 
در شــعر و ضرب المثل و ادبیات داســتاني ایرانیان، به 
طور گسترده حضور پیدا کرد و مأنوس خلوت و جمع 

ایرانیان شد. 
از همان ســالیان دور که ادبیات به نوعی وارد فرهنگ و 
زندگی مردم ما شد، شاعران و اندیشمندان ایرانی سعی 
کردند مقوله دریا را در آثارشــان منعکس کنند. هرچند 
این تاثیر به دلیل نبودن زندگی ماشــینی و جاده، نه در 
ایران بلکه در گســتره جهانی در زندگــی مردم جریان 
داشت. از همان دوران بود که دریا پیوندی ناگسستنی با 
زندگی ایرانیان پیدا کرد. گاهی پرداختن به موضوعات 
دریایی در آثار اندیشــمندان ما جنبه عرفانی، تمثیل و 
نماد داشته و گاهی هم رنگ رئالی به خود گرفته است. 
از طرفی شاعران و اندیشــمندان سبک های کلاسیک 
ما همچون: فردوسی، حافظ، سعدی، مولانا و بسیاری 
دیگر از شــاعران و نویســندگان معاصر مــا همچون: 
نیمایوشــیج، مهدی اخوان ثالث، ســهراب ســپهری، 
صادق چوبک، احمد محمود و ... هم ســعی داشته اند 
در اشعار و قصه هایشان اشاراتی واضح به فرهنگ دریا 
در زندگی های دریایی داشته باشند که با مرور آثارشان 
می توان نشانه های دریا را مشــاهده کرد و در آن تامل 

داشت.
دریا در ادبیات کهن

دل دریایي کن اي دوست... 
ادبیات جهان را بدون دریا نمي تــوان تصور کرد؛ حتا 
ادبیات سرزمین هایي که فاقد دریا هستند، سرشار است از 
حس و حال دریا، زیرا دریا نه فقط یک فیزیک بلکه یک 
مفهوم عمیق اســت و در تخیل و تعقل، جاي مشخصي 
براي خود دارد. در میان آثار ایراني نیز همین قاعده وجود 
دارد. فردوسی در کتاب شاهنامه که یکی از ماندگارترین 
آثار کهن ما محسوب می شود، اشارات قابل توجهی به 
این مقوله داشته است. وی در جای جای این اثر تاریخی 

تصویری از دریا را جلوی چشمان خواننده می گذارد:
سپهبد سوی پارس بنهاد روی

همی رفت پر خشم و دل کینه جوی
ز دریا به دریا همی مرد بود 

رخ ماه و خورشید پر گرد بود
حافظ نیز در دیوانش از دریا بــه گونه های مختلفی یاد 

کرده است:
شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین حائل

کجا دانند حال ما سبک باران ساحل ها
مولانــا در حکایتی از کتــاب »فی مافیــه« از »نحوی و 
کشــتی بان« ســخن می گوید. در گلســتان سعدی ما 
حکایت هایی را می خوانیم که دریــا نقش محوری در 
آنها دارد. مثل حکایت »قدر عافیت« که داستان غلامی 
است که از سفرهای دریایی هراس دارد. در قابوس نامه 
عنصرالمعالی که در سال ۴75 هجری قمری تالیف شده 
اســت، با قصه های زیبای دریایی مواجه هستیم که در 
وصف آداب معاشرت و کسب فضایل اخلاقی انسان ها 
سخن گفته است. همچنین در کتاب »تذکره الاولیا« عطار 
نیشــابوری و »بهارســتان« جامی، »کشف المحجوب« 
هجویری و »داراب نامه« بیغمی بــا حکایت های زیبا و 
دلنشین دریایی رو به رو می شویم که حرف های زیادی 
برای گفتن دارند و هنوز هــم در محافل ادبی از آنها یاد 
می شود. همچنین بسیاری از علما و فرهیختگان دیگر نیز 
در قصه های کهن سرزمین ما از حوادث دریایی سخن 
گفته اند که ناصرخســرو، رودکی و خاقانی در این میان 
بیش از شاعران کلاسیک دیگر در آثارشان به این مقوله 

پرداخته اند.
  دریا در ادبیات معاصر

در ادبیات معاصر نیز بسیاری از نویسندگان و ادیبان ما 
از دریا به عنوان یک نماد یاد کرده اند. مثلا نیمایوشیج در 
کتاب »مانلی« از زندگی یک قایقران سخن می گوید که 
در نیمه شبی غمگین برای کسب روزی به دریا زده است:

... به کجا خواهم رفت؟
از کجا خواهم جست؟...

از پس این گفتار
با تکان دادن پاروش به دست،
به دل موج روان داد شکست...

سهراب سپهری در یکی از اشعار معروفش نگاهی زیبا 
و عارفانه به دریا دارد:

در آب های جهان قایقی هســت و من – مسافر قایق - 
هزارها سال است

سرود دریانوردهای کهن را
به گوش روزنه های فصول می خوانم

و نیمه شب ها، با زورق  قدیمی اشراق در آب های هدایت
روانه می گردند و تا تجلی اعجاب پیش می رانند... 

گروه اقتصاد دریایی - یک منطقه لجســتیکی در بندر جده به 
مســاحت ۴۱5 هزار متر مربع با ظرفیت ۲5۰ هــزار کانتینر و 
انبارهایی به مساحت ۱۰۰ هزار متر مربع خواهد بود که ساخت 
این منطقه باعث افزایش صادرات مجدد و کاهش هزینه خدمات لجستیکی 
و ارائه بهتر به مشتریان می شود. این منطقه سازگار با محیط زیست و کاملًا 

خودکار خواهد بود و دارای خدمات الکترونیکی متمایز می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  سازمان بنادر کشورعربستان در گامی نو در مسیر 
آنچه  تبدیل عربستان به منطقه لجستیکی جهانی در دریای سرخ نام گرفته 
است، قراردادی را با  شرکت بنادر جهانی دبی برای ایجاد منطقه لجستیکی 

در بندر جده با هزینه بیش از ۱۳۳ میلیون دلار امضا کرده است.
یک سایت عربی در این رابطه منتشر کرد: شرکت بنادر جهانی دبی )دی پی 
ورلد: DP World( شرکت ترابری دریایی اماراتی است، که در زمینه ارائه 
خدمات کشتیرانی، اپراتوری بنادر و خدمات لجستیکی فعالیت می کند.

الخلیج آنلاین در ادامه می افزاید: دو طرف اماراتی و ســعودی می گویند 
که در حال ایجاد یک منطقه جهانی برای خدمت رســانی به کشــتی ها، 
تامین ســوخت آنها و انجام عملیات بارگیری و تخلیه مجدد هســتند، 
اما کارشناسان معتقدند،  ماهیت حرکت کشــتی ها  از ساحل منطقه جده 
عربستان سعودی به ایجاد منطقه ای خیلی مهم در سطح بین المللی در آنجا 
کمکی نمی کند.بر اساس این گزارش؛ قرارداد جدید تمدید قراردادی است 
که در آوریل ۲۰۲۰ به امضا رسید که بر اساس آن شرکت بنادر بین المللی 
دبی،  حق توســعه و بهره برداری از ترمینال جنوبی بنــدر را برای مدت 
۳۰ سال به دست آورد، مشــروط بر اینکه عملیات توسعه آن تقریباً ۸۰۰ 
میلیون دلار هزینه داشته باشد. این قرارداد که یکشنبه، ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲ به 
امضا رسید، مقرر می دارد که شرکت بنادر دبی منطقه ای مجهز به آخرین 
قابلیت های تکنولوژیک را در بندر جده ایجاد خواهد کرد، مشروط بر اینکه 
آن را برای مدت ۳۰ سال مدیریت و بهره برداری کند.»صالح الجاسر« وزیر 
حمل و نقل و تدارکات عربستان ســعودی در اظهاراتی توافق با شرکت 
بنادر دبی را نشان دهنده رقابت شرکت های بین المللی برای سرمایه گذاری 
در بندر جده و تأکید بر موقعیت عربســتان سعودی و ظرفیت لجستیکی 
آن در جهان است.به گفته الجاســر، حدود ۱۳ درصد تجارت بین المللی 
از دریای ســرخ می گذرد، که این امر عربستان را بر آن داشت تا شرایط را 
برای جذب سرمایه گذاری های بین المللی بزرگ فراهم کند.عمر بن طلال 
حریری، رئیس اداره بنادر عربستان ســعودی، هم می گوید: منطقه جدید، 
خدمات الکترونیکی پیشرفته و سازگار با محیط زیست را ارائه می دهد و 
عملیات پایانه کانتینری جنوبی را با منطقه جدید یکپارچه می کند.حریری 
افزود که هدف این منطقه افزایش رقابت پذیری بندر اسلامی جده و افزایش 
مقادیر کالاهای حمل و نقل در راستای استراتژی ملی حمل و نقل و خدمات 
لجستیکی است.بندر اســلامی جده در بین بنادر دریای سرخ رتبه اول را 

دارد و شهرت تاریخی به دست آورده است. این بندر اولین بندر صادرات 
و واردات عربستان اســت.این بندر که قدمت آن به سال ۶۴۶ پس از میلاد 
باز می گردد، اولین نقطه صادرات مجدد در دریای سرخ محسوب می شود، 
زیرا اکنون 75 درصد تجارت دریایی و حمل ونقلی دریافتی از طریق بنادر 
عربستان از طریق آن انجام می شود.بر اساس این گزارش موقعیت بندر جده 
به دلیل استقرار آن در خط کشتیرانی بین المللی برجسته است که آن را قادر 
می سازد تا سه قاره را به هم متصل کند تا اولین بندر در سواحل دریای سرخ 
در زمینه تجارت دریایی و انتقال کانتینر و کالا باشــد؛ زیرا سالانه پذیرای 
حدود پنج هزار کشتی است. مساحت بندر اســلامی جده ۱۲.5 کیلومتر 
مربع اســت و تعداد تجهیزات موجود برای جابجایی کالا در بندر بیش 
از ۱75۲ تجهیزات مدرن است.پس از تأسیس اداره کل بنادر )موانی( در 
سال ۱۹7۶، گام هایی برای توسعه بندر اسلامی جده و تأسیسات آن آغاز 
شد؛ به طوری که تعداد اسکله های آن از ۱۰ اسکله در آن سال به ۶۲ اسکله 
با جدیدترین تجهیزات و بالاترین مشخصات بین المللی گسترش یافت 
که می تواند آخرین نسل کشتی های کانتینری را با تناژ TEU ۱۹۸۰۰ در 

خود جای دهد.مساحت اماکن ذخیره سازی بندر ۳.۹ کیلومتر از کل منطقه 
بندر است که به مناطق باز و سرپوشیده، سیلوهای ذخیره غلات و مخازن 
روغن خوراکی تقسیم می شود. همچنین شامل سالنی برای مسافران و به 
ویژه زائرانی است که به عربستان ســعودی و از این کشور سفر می کنند، 
علاوه بر اینکه کشتی سازی ملک فهد مخصوص ساخت و تعمیر کشتی ها، 
مرکز قراردادهای انتساب تجاری و یک مرکز آموزشی هم در آنجا وجود 
دارد.»عبدالنبی عبدالمطلب« کارشناس اقتصادی از مصر  معتقد است که 
توافق جدید، بخشی از برنامه های عربســتان سعودی برای توسعه منطقه 
»نئوم« )NEOM( در دریای سرخ در چارچوب چشم انداز »محمد بن 
سلمان« ولی عهد این کشور  است.عبدالمطلب به الخلیج آنلاین گفت: این 
اقدام همچنین نشان دهنده ارتقای جدیدی برای کار شرکت بنادر دبی است 
که فعالیت گسترده ای در بسیاری از مناطق جهان دارد و در میان بزرگترین 

شرکت  ای بندری در جهان به شمار می رود.
این کارشناس مصری با بیان اینکه هنوز شناخت میزان ارزشمندی این طرح 
جدید خیلی زود است، گفت: این طرح با هزینه ۱۳۳ میلیونی به احتمال زیاد 

تهدیدی برای سایر پروژه ها در ساحل دریای سرخ نیست.
در مجموع، کارشناس مصری معتقد است که اولین ذینفع این پروژه، بخش 
حمل و نقل دریایی عربستان خواهد بود و بندر جده پتانسیل تبدیل به یک 
مرکز لجستیک جهانی را دارد، اما نه در حدی که درباره آن صحبت می شود.

عبدالمطلب تاکید کرد: همه کشــورهای همسایه عربستان سعودی دارای 
بنادر در سواحل دریای سرخ هستند که این امر، کار سلطه بندر جده بر روند 
خدمات لجستیکی در منطقه را با مشــکل مواجه می کند.وی افزود: علاوه 
بر این، اکثر کشتی هایی که در دریا ترانزیت می کنند، اغلب از منطقه خلیج 
)فارس( به سمت اروپا حرکت می کنند و بنابراین، قبل از رسیدن به کانال 
سوئز مصر، نیازی به مرکز لجستیکی برای خدمات رسانی به آنها نخواهند 
داشت.بخش حمل و نقل دریایی در عربستان سعودی در چند سال گذشته 
شاهد توسعه مستمر بوده است و دولت این کشور با توجه به برنامه های آینده 
خود برای به دست آوردن جایگاهی پیشرفته در سطح جهانی در این زمینه 
همچنان توجه ویژه ای به آن دارد.عربستان سعودی از موقعیت جغرافیایی 
ممتازی در دریای سرخ برخوردار است و دارای تعدادی بنادر مهم است.  
بندر جده  در خط مقدم این بنادر قرار دارد که سه قاره )آفریقا، اروپا و آسیا( 
را به هم متصل می کند و بخش بزرگی از حمل و نقل دریایی جهانی را به 
عهده دارد.بر اساس کنفرانس سالانه سازمان ملل متحد در مورد تجارت و 
توسعه )UNCTAD(، سال گذشته، عربستان سعودی در صنعت حمل و 
نقل دریایی رتبه اول را در جهان عرب و بیستمین جهان را در صنعت حمل 
و نقل دریایی کسب کرد.بر اساس این گزارش هدف ریاض ورود به لیست 
کشورهای پیشرفته در حمل و نقل دریایی مانند سنگاپور، چین و ژاپن است، 

کشورهایی که از دریاها و اقیانوس هایی پیرامون خود، بهره می برند.

اقدام امارات و سعودی در راستای خدمت رسانی به کشتی های منطقه 

بندر جده در مسیر تبدیل شدن به منطقه لجستیک جهانی

برگزیده

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
دیدار با استاندار گلستان درباره آشوراده، خلیج گرگان 
و توسعه گردشــگری دریایی گفتگو کرد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد، عزت الله ضرغامی در دیدار با علی محمد زنگانه 
استاندار گلستان که در محل دفتر وزیر میراث فرهنگی در تهران 
برگزار شــد، بر پیگیری مأموریت های حوزه های ســه گانه این 
وزارتخانه در استان گلســتان تاکید کرد.ضرغامی و علی محمد 
زنگانه در این نشســت درباره حوزه مأموریت های سه گانه این 
وزارتخانه با یکدیگر گفت وگو کردند و استاندار گلستان در این 
نشست گفت: استان گلستان با هشــت اقلیم و تنوع فرهنگ ها و 
قومیت ها موقعیت بسیار خوبی برای توســعه گردشگری دارد.
موضوع دیگری که در این نشســت درباره آن گفت وگو شــد، 
موضوع آشوراده بود که طرفین در این باره با هم صحبت کردند 
و در این نشست اســتاندار گلستان گزارشــی درباره لایروبی و 
وضعیت توسعه گردشگری این منطقه ارائه داد.همچنین استاندار 
گلستان در این نشست توضیحاتی را درباره خلیج گرگان به وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ارائه کرد.یکی دیگر از 
موضوعاتی که در این نشست مطرح شد حوزه صنایع دستی استان 
گلستان بود که استاندار گلستان از ضرغامی تقاضای رسیدگی به 
وضعیت هنرمندان این استان را داشت. ضمن این که توجه ویژه 
به اماکن تاریخی استان گلستان از دیگر درخواست های استاندار 
گلستان از ضرغامی بود.ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نیز در این نشست گفت: یکی از راه های توسعه و 
تعمیق روابط گردشگری، توسعه این صنعت با کشورهای همسایه 
از طریق مرز زمینی است. در همین رابطه راه اندازی خط تهران - 
تاجیکستان به صورت زمینی با هدف توسعه گردشگری می تواند 
کمک خوبی به توســعه و رونق گردشــگری ایران با کشورهای 
همسایه کند. استان گلستان نیز می تواند در این باره نقش آفرینی 
داشته باشد و از مســیر و خط زمینی برای بهبود و توسعه روابط 

گردشگری با کشورهای همسایه بهره ببرد.
ارائه خدمات و امکانات شایسته به گردشگران در استان گلستان، 
توسعه گردشگری دریایی با توجه به اختصاص سوخت یارانه ای 
به قایق ها و کشتی های کروز از دیگر مسائلی بود که ضرغامی در 

دیدار با استاندار گلستان به آن ها تاکید کرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی همچنین به 
مصوبات سفر قبلی خود و رئیس جمهوری به استان گلستان اشاره 
و خاطرنشان کرد: مصوبات این ســفر با هدف توسعه همه جانبه 

استان باید به صورت جدی پیگیری و اجرایی شود.

سفیر جمهوری ارمنســتان در ایران گفت: ارمنستان 
مســیر خوبی برای ترانزیت کالا به دریاست و ایجاد 
همکاری بین ارمنستان، ایران و هند از طریق چابهار 
برای ما علاقمندی ایجاد کرده است.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد، آرســن آواکیان در بازدید از بندر چابهار و نشستی با 
مدیران اقتصادی این بندر اظهار داشت: علاقمند به انتقال کالای 
ارمنستان از مبدا هندوستان و از طریق بندر چابهار هستیم چون 
دورنمای همکاری های اقتصادی، تجاری و ترانزیتی دو کشــور 
بسیار روشــن و رو به جلو خواهد بود.وی بیان کرد: خوشحال 
هستیم که در جریان بازدید و نشست ســفیر ارمنستان در ایران 
در بندر شهید بهشــتی چابهار راهکارهای توسعه همکاری های 
بازرگانی و تجاری از طریق بندر چابهار بررسی تا در آینده حضور 
بیشتری داشته باشیم.سفیر جمهوری ارمنســتان در ایران با بیان 
اینکه ارمنستان به دنبال سرمایه گذاری در حمل و نقل ترانزیتی 
و انجام خدمات لجستیکی در چابهار اســت، افزود: استفاده از 
امکانات بندر چابهار از چند جنبه برای ما قابل اهمیت اســت و 
ما مایل هستیم که کالاهای ما از هندوستان به چابهار و از چابهار 
به ارمنستان بیاید.سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان نیز در این نشست با اشــاره به اشتراکات فرهنگی 
و تاریخی بین ایران و ارمنســتان، گفت: دورنمای همکاری های 
اقتصادی، تجاری و ترانزیتی دو کشور روشن و رو به جلو خواهد 
بود.ناصر روانبخش بیان کرد: به دلیل عدم دسترســی ارمنستان 
به دریا با وجود مرز مشــترک زمینی بین ارمنستان و ایران، بنادر 
جمهوری اســلامی ایران در جنوب بویژه بندر چابهار ظرفیت 
مناسبی برای انجام تبادلات تجاری ارمنستان با سایر کشورها از 
طریق چابهار خواهد بود.وی با بیان پروژه اتصال اقیانوس هند به 
دریای سیاه که این روزها مطرح هست، اضافه کرد: قرار گرفتن 
ارمنستان در این مســیر ترانزیتی بین ایران و گرجستان به عنوان 
نقطه اتصال دهنده و پل ترانزیتی چابهار به بنادر شــرق دریای 
سیاه بویژه بندر »پوتی« در گرجستان خواهد بود که کمک زیادی 
به انتقال سریع و ارزان محموله ترانزیتی از این مسیر در مقایسه 
با مسیر دریایی کانال سوئز خواهد کرد.سرپرست اداره کل بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: بازار بزرگ کشورهای 
اوراسیا و تمایل این کشورها به انجام تبادلات کالایی و تجاری با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، دریای عمان و هند فرصت مناسبی 
برای استفاده از زیرساخت های بنادر ایران در جنوب بویژه بندر 
چابهار و اســتفاده از کشور ارمنســتان به عنوان دروازه ورود به 

کشورهای اوراسیا خواهد بود.

منابع اطلاعاتی و نظامی انگلیس اعلام کردند که ادعای 
روز جمعه اوکراین در هدف قرار دادن کشتی روسی در 
دریای سیاه با استفاده از موشک ارسالی از غرب صحت 
دارد.به گزارش اقتصاد سرآمد از گاردین، منابع اطلاعاتی انگلیس 
تایید کردند که اوکراین توانسته است که اولین استفاده موفقیت آمیز 
خود از موشک های ضد کشتی »هارپون« ارسال شده توسط غرب 
را به عمل آورد.وزارت دفاع انگلیس در همین رابطه و در آخرین 
ارزیابی های خود اعلام کرد که هدف این موشک، کشتی یدک کش 
روسی »اسپاساتل واســیلی بخ« که در حال انتقال پرسنل، سلاح و 
مهمات به جزیره راهبردی مار )اسنیک( )Snake( بوده که روز 
جمعه در دریای ســیاه هدف قرار گرفت و غرق شد.این وزارت 
خانه در ادامه گزارش خود می افزاید که انهدام کشتی روسی در یک 
ماموریت تدارکاتی »نشــان دهنده مشکلی است که روسیه هنگام 
تلاش برای حمایت از نیروهای خود در اشــغال جزیره مار با آن 
مواجه است«.همچنین در این گزارش آمده است: این جدیدترین 
کشتی از سری کشتی های روســی از جمله رزمناو مسکوا است 
که در جریان درگیری توسط اوکراین آســیب دیده یا منهدم شده 
است. توان دفاعی ســاحلی اوکراین تا حد زیادی توانایی روسیه 
در به کنترل گرفتن دریا و اعزام نیرو به شمال غربی دریای سیاه را 
خنثی کرده است.پیشتر و در روز جمعه وزارت دفاع اوکراین در 
توییتی اعلام کرده بود که کشتی یدک کش روسی در دریای سیاه 
را مورد هدف قرار داده و غرق کرده است.اداره ارتباطات راهبردی 
نیروهای مسلح اوکراین در کانال تلگرامی خود اعلام کرده بود که 
این یدک کش با دو فروند موشک هارپون مورد اصابت قرار گرفته 
اســت.گفته شــده بود که در صورت صحت این ادعا، این اولین 
باری است که اوکراین یک کشتی روسی را با این نوع راکت های 
ضد کشتی که توســط غرب تأمین می شود، هدف قرار داده است.
پیشتر »الکسی رزنیکوف«، وزیر دفاع اوکراین اعلام کرده بود که به 
زودی محموله های جدید تسلیحاتی از آمریکا و دانمارک به دست 

نیروهای نظامی این کشور می رسد.
کاخ سفید پیشتر اعلام کرده بود که در تلاش است تا موشک های 
ضدکشتی پیشرفته را به دست اوکراین برساند.در همین رابطه، سه 
مقام ارشــد آمریکایی و همچنین دو منبع آگاه از کنگره این کشور 
گفته بودند که دو نوع موشک ضد کشــتی قدرتمند جهت ارسال 
مستقیم به اوکراین و یا از طریق انتقال از یک متحد اروپایی که این 
موشک ها را در اختیار دارد، تحت بررسی هستند. نوع اول، موشک 
هارپون ساخت کمپانی »بوئینگ« و موشک دیگر، محصول مشترک 

کمپانی های »کونگزبرگ« و »ریثیان« است.

پیگیری مأموریت های سه گانه این وزارت میراث در استان گلستان 

مذاکره ضرغامی و استاندار گلستان 
درباره جزیره آشوراده

سفیر جمهوری ارمنستان  در بازدید از بندر چابهار 

بندر چابهار توسعه دهنده روابط 
ایران، هند و ارمنستان است

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد

غرق یدک کش روسی با موشک 
هارپون اوکراینی

« عربستان ســعودی دارای ۱۳ بندر در 
دریای سرخ و خلیج فارس است که ۱۳ 
درصد از حجم تجــارت جهانی از این 
بنادر عبور می کنــد و این بنادر در ورود 
۷۰ درصــد واردات و خروج ۹۵ درصد 

صادرات این کشور نقش دارند.


